



تاریخ
۲۱
خرداد
۱۴۰۲
یکشنبه

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان سپیدان از اجرای عملیات قلم و قمع تغییر کاربری‌های غیرمجاز در اراضی کشاورزی حریم همشahr این شهرستان در نیمه دوم خرداد ماه، خبر داد و گفت: در راستای حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها، ساخت و سازهای غیرقانونی در قطعات تفکیکی هزار مترمربعی، منهدم شد. به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان سپیدان، شهاب‌الدین صالحی اظهار کرد: مستند به تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون اصلاح قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان سپیدان:

**۲۰ مورد تغییر کاربری غیرمجاز در سپیدان تخریب شد**

باغ‌ها مصوب ۱۳۸۵/۸/۱ و با اهتمام یگان حفاظت امور اراضی شهرستان سپیدان و با همراهی نماینده دادستان و نیروی انتظامی، دستور تخریب ۱۴۴۰ متر طولی دیوارکشی و ۱۱۸۰ متر طولی پی کنی و پی‌ریزی، به مرحله اجرا درآمد.

وی تصریح کرد: با اجرای این عملیات ۲۰ هزار مترمربع از اراضی مرغوب و حاصلخیز کشاورزی بخش همایجان شهرستان سپیدان به وضعیت اولیه و چرخه تولید اعاده شد و از خطر تفکیک و تبدیل به باغ ویلا، در امان ماند.

کرد: در سفر به استان بوشهر، شاهد پویایی حوزه اقتصادی استان بودم و امیدوارم با همین توان و انرژی به سمت جلو حرکت کنید.

وی با قدرتی از بخش خصوصی و فعالان اقتصادی افزود: از فعالان بخش خصوصی که اعتماد می‌کنند و پا در رکاب جنگ اقتصادی می‌گذارند و در کنار مدیران اقتصادی استان بوشهر فضایی پر نشاط و اعتمادآفرین ایجاد می‌کنند، قدرانی کرده و به این عزیزان دست‌میزاد می‌گویم.

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزارت کشور تصریح کرد: این تلاش‌ها حاصل جهادی عمل کردن همه دست‌اندرکاران از جمله مدیریت ارشد استان، سرمایه‌گذاران، مسئولان صنعت، جهاد کشاورزی، بانک‌ها و کسانیکه در حوزه خدمات است.

کوشش تبار بیان کرد: این حجم از کار، نشان می‌دهد همگان یک صدا و یک دل برای موفقیت و سربلندی بوشهر تلاش می‌کنند.

## استان در مرزگان

**نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان:**

### آمار بیکاری در هرمزگان

### نگران کننده است



نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان گفت: آیا با حرکت لاک پستی می‌توان مشکل بیکاری فرزندان هرمزگان را حل کرد؟

به گزارش ایستا، حجت‌الاسلام‌المسلمین محمدعبادی‌زاده در جمع نمازگزاران بندرعباسی، افزود: براساس نگاه خوشبینانه به وضعیت اشتغال این استان، سهم اشتغال هرمزگانی‌ها در صنایع از ۳۰ درصد تجاوز نمی‌کند و البته این سهم بدون در نظر گرفتن نوع و چگونگی شغل است.

وی ادامه داد: وضعیت بیکاری و اشتغال هرمزگان در سال گذشته تا سطحی در این استان کاهش یافت اما بر اساس آخرین آمارهای رسمی مجدد بیکاری افزایش یافته است. امام جمعه بندرعباس خاطر نشان کرد: این استان حداقل دارای ۳۰ تا ۴۰ هزار فرد بیکار است البته آمارهای دستگاه‌های دولتی می‌گوید تعداد بیکاران حدود ۱۰ تا ۲۰ هزار نفر است البته این آمار برای کسانی است که به اداره‌های دولتی مراجعه کرده‌اند.

حجت‌الاسلام‌المسلمین عبادی‌زاده گفت: بسیاری از بیکاران این استان به اداره‌های دولتی مراجعه نکرده‌اند و آیا با حرکت لاک پستی می‌توان مشکل بیکاری فرزندان هرمزگان را حل کرد؟

رئیس شورای فرهنگ عمومی هرمزگان افزود: سهم اشتغال هر حوزه مانند صنایع دستی، کشاورزی، صنایع مادر و بزرگ، شیلات، خدمات باید مشخص شود تا بدانیم ظرف مدت ۲ سال آینده در حوزه اشتغال چه تعداد شغل در هر بخش باید ایجاد شود، چنانچه بدون برنامه حرکت کنیم این ایستایی و توقف را همیشه خواهیم داشت.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان با اشاره به تبدیل کردن فرصت‌های دریا به فرهنگ عمومی جامعه، بیان کرد: باز هم براساس نگاه خوشبینانه می‌توان گفت میزان استفاده از این ظرفیت اقتصادی بزرگ به ۱۰ درصد هم نمی‌رسد و این در حالی است که بخش عمده نعمت‌های خداوند در دریا قرار

دارد و هرمزگان دارای هزار و ۲۰۰ کیلومتر خط ساحلی و با احتساب جزایر ۲ هزار و ۳۰۰ کیلومتر ساحلی است.

حجت‌الاسلام‌المسلمین عبادی زاده خاطر نشان کرد: این برای هر جامعه‌ای فرصت مغتنم است و نشست‌های مختلفی توسط شورای فرهنگ عمومی هرمزگان در این حوزه برگزار شد که جمع‌بندی می‌شود و اجرایی شدن خروجی آن را دنبال می‌کنیم تا مطالبه رهبری برای تبدیل فرصت‌های دریا به فرهنگ عمومی عملی شود.

وی گفت: دریا مورد غفلت قرار گرفته و باید فرهنگ و ساحل‌نشینی احیا شود، بخشی از اقتصاد ساحل‌نشینان دریاست که نتوانسته‌ایم از آن استفاده کنیم. امام جمعه بندرجاس با اشاره به وضعیت شهرهای ساحلی، تصریح کرد: این در شرایطی است که اکثر شهرهای پیشرفته دنیا در کنار ساحل قرار دارند و وضعیت شهرهای ساحلی خودمان هم در پیش چشم‌مان قرار دارد.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان با اشاره به روز صنایع دستی، افزود: ظرفیت صنایع دستی هرمزگان هم در زمینه اقتصادی مورد غفلت قرار گرفته و این در شرایطی است که چند سال قبل یونسکو این شهر را به عنوان شهر خلاق صنایع دستی و خانگی معرفی کرد.

حجت‌الاسلام‌المسلمین عبادی زاده توضیح داد: نشیخ‌نشین‌های حاشیه جنوبی خلیج فارس تا چند سال قبل صنایع دستی مورد نیاز خود را از اینجا تأمین می‌کردند اما اکنون وضعیت صنایع دستی هرمزگان چگونه است، نسلی‌های بعدی به تدریج درحال فاصله گرفتن از این هنر سودآور هستند که

صفحه
۳
شماره
۳۶۵۶
سال
بیست‌ونهم



ن باید این رخ بدهد.

امام جمعه بندرعباس گفت: صنعت بسته‌بندی هم برای عرضه این محصولات‌ها به کشورهای مختلف نداریم، تعداد بازارچه‌های خانگی و محلی که باید در استان وجود داشته باشد تنها به چند مورد محدود خلاصه می‌شود.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان بیان کرد: شاید حتی مغازه‌های صنایع دستی را بسیاری از همشهریان ندیده باشند، استانی که می‌خواهد محور باشد باید سهم اشتغال آن در این بخش مشخص باشد.

**مدیر بنادر شرق هرمزگان خبر داد؛**

### تردد بیش از ۴۰۰۰ مسافر و گردشگر

### در مسیر بندرعباس–شارجه

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۴ هزار و ۴۴۰ مسافر و گردشگر در مسیر دریایی بندر شهید باهنر– شارجه جابجا شده‌اند. به گزارش مهر، حمیدرضا محمدحسینی در جمع خبرنگاران، افزود: بنادر شهید باهنر، شهید حقانی و هرمز با بهره‌مندی از پایانه‌های فعال دریایی مجهز از اصلی‌ترین بنادر ایران در انجام سفرهای داخلی و بین‌المللی هستند.

وی بیان کرد: از ابتدای امسال تاکنون ۴۴۴۰ مسافر و گردشگر در مسیر دریایی بندر شهید باهنر– شارجه جابجا شده‌اند که ۳۸ درصد بیشتر از مدت مشابه پارسال است.

محمدحسینی خاطر نشان کرد: مسیر بندر شهید باهنر بندرعباس تا شارجه امارات ۱۳۰ مایل دریایی(۲۴۰ کیلومتر) است که امکان ۱۱ ساعت دریانوردی در پهنه آب‌های خلیج فارس را برای مسافران فراهم می‌کند.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان در پایان عنوان کرد: طی این مدت ۹۶۲ هزار و ۷۳۲ مسافر و گردشگر نیز از طریق بنادر شرق استان در مسیرهای داخلی جابجا شده‌اند.

## استان خوزستان

**استاندار استان خوزستان تاکید کرد؛**

### استفاده صنایع خوزستان از آب

### خلیج فارس و پساب‌ها



استاندار خوزستان بر همکاری سازمان محیط زیست و آفای استان در بحث تصفیه‌خانه‌های فاضلاب و استفاده از پکیج‌ها برای مسیرهای ورود فاضلاب در بخش‌های مختلف به رودخانه کارون، تاکید کرد.

علی‌اکبر حسینی محراب در نشست شورای حفاظت کیفی رودخانه کارون که در اهواز برگزار شد، اظهار کرد: سازمان محیط زیست و آفبای استان در بحث تصفیه‌خانه‌های فاضلاب و استفاده از پکیج‌ها برای مسیرهای ورود فاضلاب در بخش‌های مختلف به رودخانه کارون با استفاده از توان شرکت‌های دانش‌بنیان و تجربیاتی که در دنیا و کشور وجود دارد با یکدیگر همکاری داشته باشند.

به گزارش ایستا، وی افزود: این کار با مسئولیت معاونت عمرانی استانداری و به عنوان یک کار مشترک از سوی آفبای استان و سازمان محیط زیست دنبال شود تا در ادامه بتوانیم در این خصوص تصمیم گیری کنیم.

استاندار خوزستان با تاکید بر استفاده صنایع استان از آب خلیج‌فارس و شیرین سازی آب گفت: آب خلیج‌فارس تا استان‌های مرکزی کشور و کویر منتقل شده است و صنایع از این آب استفاده می‌کنند و خوزستان که در جوار خلیج‌فارس است نباید در این زمینه کوتاهی کند. حسینی محراب با بیان اینکه جنگ آب، جنگ قطعی آینده دنیا است، عنوان کرد: اکنون زمین‌های آن میان کشورها آغاز شده است.

وی ادامه داد: باید اقدامات قوی‌تری در بحث مسائل آزمایشی آب انجام دهیم تا برای مثال وقتی نیشکر عنوان می‌کند که میزان cc آب ورودی و خروجی یک هزار است، این نظر باید با نظر سازمان آب و برق و سازمان محیط زیست و… یسکان باشد.

استاندار خوزستان با اشاره به بحث استفاده از پساب‌ها گفت: موضوع استفاده از پساب‌ها برای صنایع و فضای سبز و دیگر پروژه‌های استان باید در دستور کار قرار گیرد. سرمایه‌گذاری‌هایی در این زمینه در حال انجام است تا از پساب تصفیه شده در بخش‌های مختلف استفاده شود.

حسینی محراب عنوان کرد: بحث زراعت چوب و شیلات در جنوب استان حیاتی است و نمی‌توانیم برای جوانان که کنار صنایع نیشگری استان هستند زمینه اشتغال فراهم نکنیم. وی ادامه داد: باید سرمایه‌گذاران به ویژه بانک‌ها را به سمت سرمایه‌گذاری در حوزه تصفیه پساب‌ها دعوت کنیم تا شاهد استفاده بهینه از این پساب‌ها باشیم. محیط زیست خیلی می‌تواند در این زمینه کمک کننده باشد.

**توضیح شرکت آب نیرو درباره زیر آب رفتن اراضی حاشیه سد گتوند؛**

### بهای خانه‌های روستای

**زیر آبرفته حاشیه سد گتوند ۱۰ سال**

### پیش‌پرداخت شده است

مسئول حقوقی شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران، ارائه توضیحاتی درباره جزئیات به زیر آب رفتن اراضی حاشیه سد گتوند گفت: بهای خانه‌های روستای زیر آبرفته ۱۰ سال پیش‌پرداخت شده است.

به گزارش ایلنا از وزارت نیرو، شهرام محتشم خانی درباره زیر آب رفتن اراضی تصرف شده در حاشیه سد گتوند افزود: تصاویر منتشر شده از زیر آب رفتن روستاهای حاشیه سد گتوند مربوط به روستای «تلخاب تاج‌دین» است.

مسئول حقوقی شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران با اشاره به تهیه نقشه و کاداستر اراضی روستای تلخاب تاج‌دین، گفت: تعداد ۲۹ ساختمان مسکونی در این روستا وجود دارد که ۲۸ واحد مسکونی خالی از سکنه و فقط یک واحد دارای سکنه بوده است.

وی بیان داشت: پیش از آبگیری مخزن سد گتوند، در سال ۱۳۹۰ و ۱۳۹۲، بهای ۲۸ واحد مسکونی پرداخت شد؛ اما بهای یک واحد مسکونی دارای سکنه به دلیل اختلاف در مالکیت پرداخت نشد.

محتشم خانی عنوان کرد: پس از تخریب ساختمان‌های خریداری شده و بعد از نخستین مرحله آبگیری مخزن سد گتوند، تعدادی از افرادی که ساکن روستا نبودند، بدون دریافت مجوز قانونی از مراجع ذی‌صلاح اقدام به ساخت ساختمان در اراضی مخزن سد کردند.

وی ادامه داد: این اقدام سازندگان مغایر با موازین و مقررات قانونی و کاری علیه خودشان بوده است، به شکلی که پرداخت هرگونه وجه برای ساخت‌وسازهای غیرمجاز کاملاً مغایر با قوانین و مقررات است.

مسئول حقوقی شرکت توسعه منابع آب نیروی ایران درباره اراضی که تاکنون بهای آن پرداخت نشده است، خاطر نشان کرد: در این مواردی، خسارت‌دیدگان توسط واحد حقوقی طرح شناسایی می‌شوند و به‌زودی پس از بررسی موضوع نسبت به پرداخت خسارت به آنان اقدام خواهد شد.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

<b>مدیر کل حفاظت محیط زیست</b>
<b>کهگیلویه و بویراحمد:</b>
<b>سه واحد صنعتی در کهگیلویه</b>
<b>و بویراحمد اخطار زیست محیطی گرفتند</b>



مدیر کل حفاظت محیط زیست کهگیلویه و بویراحمد گفت: همزمان با هفته محیط زیست، ۳۳ واحد صنعتی، خدماتی، تولیدی در مناطق مختلف استان پایش شد و سه واحد اخطاریه زیست محیطی گرفتند.

به گزارش ایرنا، اسلام جاودان خرد با اشاره به جزئیات این پایش ها اظهار کرد: ۲۰ واحد صنعتی، هفت جایگاه زباله و ۶ واحد خدماتی پایش شدند.

جاودان خرد اضافه کرد: در این بازدیدها، کشتارگاه شهر دهدشت با مدیریت شهرداری و ۲ واحد صنعتی به دلیل ایجاد آلودگی منابع آبی سطحی با خروج پساب بدون تسویه، اخطاریه زیست محیطی مدت‌دار گرفتند.

وی یادآوری شد: پس از انقضاه مهلت مقرر، صنایعی که اخطاریه زیست محیطی دریافت کردند پس از انقضای مهلت مقرر دوباره توسط کارشناسان محیط زیست بازدید و در صورت عدم رفع آلودگی، مطابق قانون با مدیریت آن صنعت برخورد و به مراجع قضایی معرفی خواهد شد.

به گزارش ایرنا، استان کهگیلویه و بویراحمد از مشکلات زیست محیطی عبده‌های مانند «هجوم آفت‌های برگ‌خوار بلوط»، «قطع مکرر درختان بلوط»، «قاچاق بی‌رویه چوب و زغال بلوط» «تفراض برخی از گونه‌های گیاهی و حتی جانوری»، «شکلات و پیامدهای زیست محیطی سد «خرسان» ۳ «» «چانمایی و آفت‌های زباله‌های شهرهای استان»، «آلودگی آب‌های سطحی به خصوص رودخانه «بشار» رنج می‌برد.

متولیان سازمان محیط زیست از فرصت هفته محیط زیست استفاده کرده و با کمک نهادهای مدنی محیط زیستی و مشارکت‌های مردمی و کارشناسان خبره با آگاه‌سازی و چاره‌جویی نسبت به مشکلات محیط زیستی استان اقدام نمایند.